SỞ GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Số: 31/KH-CM
                                         Krông Bông, ngày 15 tháng 4 năm 2021
KẾ HOẠCH

KIỂM TRA CUỐI KỲ II - NĂM HỌC 2020 – 2021

Căn cứ Công văn số 1630/SGDĐT-KTKĐCLGDCNTT, ngày 26/10/2020 của Sở Giáo dục – Đào tạo v/v hướng dẫn nhiệm vụ quản lý chất lượng năm học 2020-2021; Hướng dẫn số 489/SGDĐT-GDTrH-GDTX, ngày 14/4/2021 của Sở giáo dục và Đào tạo Đắk Lắk V/v hướng dẫn kiểm tra, đánh giá cuối kỳ II và hoàn thành chương trình năm học 2020-2021; Công văn số 1775/SGDĐT-GDTrH, ngày 12/12/2018 v/v hướng dẫn kiểm tra đánh giá môn Ngoại ngữ;

Căn cứ tình hình thực tế, Trường THPT Krông Bông xây dựng kế hoạch kiểm tra cuối kỳ II, năm học 2020-2021 như sau:

I. Nội dung, hình thức đề kiểm tra

1/ Môn kiểm tra tập trung: 9 môn lớp 12 có thi tốt nghiệp và 8 môn cơ bản của khối 10,11 .
- Bài kiểm tra lớp 12: Các tổ chuyên môn ra đề kiểm tra 05 bài gồm: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh, bài thi KHTN (Lý-Hóa-Sinh) và bài thi KHXH (Sử-Địa-GDCD). Mỗi môn trong tổ hợp KHTN và KHXH gửi 01 đề gốc, đáp án A đúng để trường trộn thành các đề tổ hợp. Các môn Toán, Anh ra 01 đề gốc và tự trộn thành 4 mã đề nộp khảo thí và chuyên môn. Môn Văn nộp đề và hướng dẫn chấm. Sau kiểm tra 7 ngày nộp toàn bộ đề kiểm tra về Sở.

- Nội dung ra đề 12: Đề kiểm tra ra dựa vào “Chuẩn kiến thức, kĩ năng”; tài liệu hướng dẫn chuẩn kiến, kỹ năng, hướng dẫn điều chỉnh nội dung chương trình theo CV số 3280/BGDĐT-GDTrH ngày 27/8/2020 cuả Bộ GD-ĐT (nội dung kiến thức nằm trong HKI). Môn ngữ Văn đề gồm 2 phần: Đọc hiểu và làm văn.

          2/ Đề kiểm tra 10,11 ra trong phạm vi chuẩn kiến thức, kĩ năng của Bộ GD&ĐT ban hành, giới hạn nội dung kiến thức tập trung ở học kỳ II, chủ yếu kiến thức cuối kỳ II (lưu ý đề kiểm tra của tất cả các môn không ra trong phần tinh giản và giảm tải). Đề ra có gắn một số nội dung theo tinh thần đổi mới,  kiểm tra đánh giá theo định hướng phát triển năng lực học sinh.
           3/ Thời gian làm bài của môn Ngữ Văn 12 là 90 phút; môn Toán 12 là 90 phút, Tiếng anh 12: 45 phút; Mỗi môn trong tổ hợp khối 12: 45 phút; Ngữ văn 10, 11 là 90 phút; Toán 11 là 60 phút, các môn còn lại 45 phút/môn.

           4/ Hình thức ra đề:

          - Trừ môn Ngữ Văn kiểm tra theo hình thức tự luận, các môn còn lại kết hợp kiểm tra tự luận và trắc nghiệm (do tổ chuyên môn chọn và báo với chuyên môn).
- Số câu trắc nghiệm theo quy định mới: Lớp 12 căn cứ đề thi tham khảo của Bộ; Khối 10, 11: Với môn Toán số câu trắc nghiệm tùy thuộc vào tỉ lệ tự luận – trắc nghiệm của đề; các môn còn lại 36 câu/45 phút.
- Cấu trúc đề kiểm tra: theo cấu trúc quy định chung của Bộ Giáo dục – Đào tạo. Riêng môn Tiếng anh đề kiểm tra bao gồm các kỹ năng nghe, đọc, viết và kiến thức ngôn ngữ.

          5/ Đối với các môn GDQP, Thể dục, Tin học, GDCD, Công nghệ của các khối lớp 10, 11, 12 giáo viên giảng dạy ra đề và cho học sinh kiểm tra cuối học kì II, nhưng phải đảm bảo không cắt xén chương trình. Thời gian kiểm tra từ tuần 33-34.
II. Phân công ra đề và thời gian nộp đề

- Đối với lớp 12: Tổ phân công ra đề theo nội dung hướng dẫn ở trên (sau thi nộp về Sở)
- Đề kiểm tra khối 10, 11 phân công ra, tổ trưởng duyệt và nộp về chuyên môn toàn bộ các mã đề đã trộn (trừ môn Văn), đáp án (hướng dẫn chấm môn Văn), ma trận. Thời gian: cả 3 khối trước ngày 28/4/2021
Địa chỉ gửi: Tổ trưởng trực tiếp gửi file qua địa chỉ email conglamkrb@gmail.com. Gửi bản gốc in sẵn để in sao cho khảo thí qua thầy Phước.
III. Thời gian tổ chức kiểm tra, lịch kiểm tra
- Thời gian: Từ ngày 06/5 đến ngày 14/5/2021.
+ Khối 12: từ ngày 06-08/5/2021
+ Khối 10, 11: từ 11-14/5/2021

- Lịch kiểm tra (xem phụ lục đính kèm)
IV. Tổ chức thực hiện
- Phòng kiểm tra được sắp xếp a, b, c với số báo danh đã có không thay đổi (khối 12: 20 phòng, khối 11: 21 phòng, khối 10: 23 phòng). Khảo thí rà soát lại DS học sinh bỏ học để xếp phòng thi cho chính xác. Khối 12 sắp xếp phòng thi theo tự nhiên và xã hội như thi thử để các em làm quen chuẩn bị cho kỳ thi THPT tới.
- Lập danh sách, niêm yiết phòng thi, tờ thu bài… của khối lớp: Thầy Phước .
- Phân công giám thị: Thầy Lam.
- In sao đề kiểm tra: Thầy Phước và bộ phận khảo thí (T Tài trộn khối 12 các môn tổ hợp chuyển khảo thí in sao).
- Chấm bài, nhập điểm (tổ, giáo viên bộ môn và bộ phận khảo thí).
+ Các môn kiểm tra: Tự luận do tổ chấm tập trung hoặc chấm riêng tùy tổ trưởng, giáo viên dạy nhập điểm. Các môn kiểm tra trắc nghiệm giáo viên tự chấm hoặc nhờ chấm máy và tự giáo viên dạy nhập điểm smas.

+ Các môn thi: Thể dục, GDQP, Tin học, GDCD, Công nghệ do giáo viên bộ môn dạy chấm và nhập điểm.
* Lưu ý: Môn nào kiểm tra xong thì giáo viên nhận bài và chấm ngay môn đó. Việc chấm bài kiểm tra học kì phải đảm bảo nghiêm túc, khách quan, công bằng và chính xác.
* Toàn bộ đề kiểm tra, ma trận và hướng dẫn chấm gửi về Sở trước ngày 15/5/2021.
VI. Các mốc thời gian hoàn thành điểm và tổng kết năm học
1. GVBM hoàn thành vào điểm kiểm tra thường xuyên, giữa kì của học kì II trong sổ điểm điện tử trước ngày 30/4/2021.
2. GVBM hoàn thành điểm kiểm tra cuối kì II và điểm trung bình môn, nhận xét học sinh đến hết ngày 18/5/2021 (khối 12 xong trước ngày 11/5/2021).
3. GVCN hoàn thành sổ gọi tên ghi điểm, điểm danh và xếp loại 2 mặt để xét duyệt trong ngày 18/5/2021 (khối 12 xong trước 11/5/2021). GV dạy 12 hoàn thành học bạ trước 20/5/2021; GV dạy 10, 11 hoàn thành học bạ trước khi tổng kết.
4. Thời gian xét kết quả 2 mặt:
- Khối 12: 7h30 sáng 15/5/2021 xét điều kiện dự thi 12.

- Khối 10,11: 13h30 ngày 19/5/2021 (họp tổng kết).
5. Chiều ngày 24-25/5 ôn thi lại. Ngày 26/5 thi lại. Ngày 27/5 chấm thi lại và xét lên lớp sau thi lại.
6. Dự kiến tổng kết năm học ngày 29/5/2021

Trên đây là kế hoạch kiểm tra cuối kỳ II năm học 2020-2021. Đề nghị các tổ, nhóm chuyên môn, giáo viên và học sinh thực hiện nghiêm túc.
Nơi nhận:

P.HIỆU TRƯỞNG
· BGH,

· Tổ chuyên môn,

· Bộ phận khảo thí,

· Lưu CM

     Nguyễn Công Lam
 SỞ GIÁO DỤC – ĐÀO TẠO ĐẮK LẮK
    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 TRƯỜNG THPT KRÔNG BÔNG

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

LỊCH KIỂM TRA CUỐI KỲ II - NĂM HỌC 2020 – 2021
(Từ 06-14/5/2021)
I. THEO ĐỀ CỦA TRƯỜNG KHỐI 12
	Ngày kiểm tra
	Buổi
	Môn kiểm tra
	Thời gian làm bài
	Giờ phát đề kiểm tra
	Giờ bắt đầu làm bài

	06/5/2021
Thứ 5
	Sáng
	Ngữ văn
	90 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Tiếng Anh
	45 phút
	9 giờ 25
	9 giờ 30

	Chiều
	Toán
	90 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	07/5/2021
Thứ 6
	Sáng
	Bài KTĐG: KHTN
môn Vật lí
	45 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Bài KTĐG: KHTN
môn Hóa học
	45 phút
	8 giờ 25
	8 giờ 30

	Bài KTĐG: KHTN
môn Sinh học
	45 phút
	9 giờ 25
	9 giờ 30

	08/5/2021
Thứ 7
	Sáng
	Bài KTĐG: KHXH; môn Lịch sử
	45 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Bài KTĐG: KHXH; môn Địa lí
	45 phút
	8 giờ 25
	8 giờ 30

	Bài KTĐG: KHXH; môn GDCD
	45 phút
	9 giờ 25
	9 giờ 30

* Lưu ý: sau kiểm tra tổ chức chấm chung theo tổ, thống kê kết quả và toàn bộ đề gửi về Sở trước 15/5/2021.
II. THEO ĐỀ CỦA TRƯỜNG KHỐI 10,11
	Ngày kiểm tra
	Buổi/
phòng
	Môn

kiểm tra
	Hình
thức thi
	Thời gian
làm bài
	Giờ phát đề

kiểm tra
	Giờ bắt đầu
làm bài

	11/5/2021
Thứ 3
	Sáng
	Ngữ văn 11
	Tự

 luận
	90 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Tiếng anh 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	9 giờ 30
	9 giờ 35

	Chiều
	Toán 10
	Tự luận

Trắc nghiệm
	45 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	Tiếng anh 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	15 giờ 00
	15 giờ 05

	12/5/2021
Thứ 4
	Sáng
	Hóa học 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Địa lí 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 05

	Chiều
	Hóa học 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	Địa lí 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	15 giờ 00
	15 giờ 05

	13/5/2021
Thứ 5
	Sáng
	Toán 11
	Tự luận

Trắc nghiệm
	60 phút
	7 giờ 30
	7 giờ 35

	Sinh học 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 05

	Chiều
	Văn 10
	Tự
 luận
	90 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	Sinh học 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	15 giờ 30
	15 giờ 35

	14/5/2021
Thứ 6
	Sáng
	Vật lí 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	7 giờ 25
	7 giờ 30

	Lịch sử 11
	Trắc nghiệm
	45 phút
	9 giờ 00
	9 giờ 05

	Chiều
	Vật lí 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	13 giờ 25
	13 giờ 30

	Lịch sử 10
	Trắc nghiệm
	45 phút
	15 giờ 00
	15 giờ 05

P.HIỆU TRƯỞNG

    Nguyễn Công Lam